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YLEISTÄ 
 
Kunnanhallituksen asema  
 

Kuntalain 22 ':n mukaan kunnanhallitus vastaa kunnan hallinnosta ja taloudenhoi-
dosta sekä valtuuston päätösten valmistelusta, täytäntöönpanosta ja laillisuuden 
valvonnasta. Kunnanhallitus valvoo kunnan etuja ja, jollei johtosäännössä toisin 
määrätä, edustaa kuntaa ja käyttää sen puhevaltaa. 

 
Kunnanhallitus tai johtosäännössä määrätty kunnan muu viranomainen antaa tarvit-
taessa ohjeita kuntaa eri yhteisöjen, laitosten ja säätiöiden hallintoelimissä edusta-
ville henkilöille kunnan kannan ottamisesta käsiteltäviin asioihin. 

 
Kunnanhallituksen vastuuseen kunnan hallinnosta kuuluu muun muassa kunnan-
hallituksen alaisen hallinnon yhteensovittaminen sekä käytännön hallinnosta huo-
lehtiminen. Taloudenhoidon vastuu käsittää laskentatoimen, rahaliikenteen, sisäi-
sen valvonnan sekä muun taloudenhoidon järjestämisen. Kunnanhallituksen asema 
kunnan organisaatiossa poikkeaa muista kunnan toimielimistä siten, että se toimii 
ainoana suoraan kunnanvaltuuston alaisena toimielimenä ja toisaalta johtaa kunnan 
muuta hallintoa. Muista toimielimistä kunnanhallituksen asema poikkeaa myös sii-
nä, että sillä on kokonais- ja koordinointivastuu kunnan toiminnoista ja hallinnosta. 
Kunnanhallitus vaikuttaa kuntayhdyskuntaan ja ohjaa kunnan organisaation toimin-
taa kunnan palvelutavoitteiden mukaisesti. 

 
Johtosäännön rakenne 
 

Kunnanhallituksen johtosääntö on yksi tärkeimmistä työnjakosäännöistä päävas-
tuualueiden johtosääntöjen lisäksi. Menettelytapoja ja päävastuualueiden yhteisiä 
tehtäviä koskevat määräykset kirjataan koordinointisääntöihin, joista tärkeimpiä ovat 
hallintosääntö ja virkasääntö. 

 
Tervolan kunnan luottamustoimielinorganisaatio uudistui voimakkaasti kunnanval-
tuuston toimikauden alkaessa vuonna 1993.  Vuoden 1994 alusta kansanterveys-
työn siirtyessä kunnan vastuulle sosiaali- ja terveyslautakuntaan asetettiin ympäris-
töjaosto. Seuraavan valtuustokauden alkaessa vuonna 1997 kunnan luottamustoi-
mielinorganisaatio muuttuu siten, että kuntaan perustetaan ympäristölautakunta, jo-
ka korvaa sosiaali- ja terveyslautakunnan ympäristöjaoston. Samalla ympäristö-
terveydenhuollon tehtävät siirtyvät ympäristölautakunnan vastuulle. Kuntalain talout-
ta koskevien määräysten tullessa voimaan 01.01.1997 talouden ja hallinnon tarkas-
tustyön organisointi muuttuu myös. 

 
Kunnanhallituksen johtosääntö sisältää keskeiset määräykset  hallituksen toimin-
ta-ajatuksesta, tulos-alueista, kokoonpanosta ja hallituksen, kunnanjohtajan ja mui-
den viranhaltijoiden  ratkaisuvallasta. Säännössä ei toisteta määräyksiä, jotka kun-
nan-hallituksen tehtävistä ja toimivallasta on annettu laissa tai asetuksessa.  

 
1 '  Toiminta-ajatus 
 

Kunnanhallitus huolehtii kunnan toimintojen, talouden  ja hallinnon kehittämisestä ja 
yhteensovittamisesta kunnanvaltuuston hyväksymien tavoitteiden saavuttamiseksi. 
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2 '  Kunnanhallituksen tulosalueet 
 

Kunnanhallituksen tulosalueita ovat kunnan yleisjohto, henkilöstö, kehittäminen, oi-
keusturva, julkinen liikenne ja lähidemokratia.  

 
3 '  Kunnanhallituksen jäsenmäärä 
 

Kunnanhallituksessa on seitsemän (7) jäsentä, joista vähintään neljä (4) valitaan 
kunnanvaltuuston jäsenistä. Varapuheenjohtajia on yksi. 

 
4 ' Kunnanhallituksen toimikausi 
 

Kunnanhallitus valitaan kahden vuoden toimikaudeksi, joka alkaa ja päättyy valtuu-
tettujen toimikauden vaihtuessa. 

 
5 '  Kunnanhallituksen ratkaisuvalta 
 

Kunnanhallitus ratkaisee asiat, jotka koskevat  
 

* selityksen antamista kunnanvaltuuston puolesta valtuuston päätöstä koske-
vaan valitukseen, jos kunnanhallitus katsoo, että päätöstä ei ole kumottava; 

 
* vapautuksen tai lykkäyksen myöntämistä kunnallisveron ja kansaneläke- se-

kä sairausvakuutusmaksun suorittamisesta; 
 
* lainan ottamista kunnalle kunnanvaltuuston talous-arvion käsittelyn yhtey-

dessä tai muutoin päättämään enimmäismäärään asti; 
 

* niiden rakennuskaavan muutoksien hyväksymistä, joita ympäristöministeriön 
päätöksen mukaan ei ole pidettävä olennaisina; 

 
* rakennuslain 100 ':n 2 momentin 1 kohdassa tarkoitetun rakennuskiellon 

antamista alueille, joilla on vireillä rakennuskaavan laatiminen tai muutta-
minen; 

 
* rakennuslain 111 ':ssä tarkoitetun rakennuskehotuksen antamista; 

 
*  rantakaavan laatimisen ottamista kunnan tehtäväksi; 

 
*  kunnan lausuntoja yleisen tien tieluokan muuttamista, yleisen tien tiealoitteita 

ja tiesuunnitelmia koskevissa asioissa; 
 

*  muiden kuin vaikutukseltaan merkittävien asemakaavojen hyväksymisestä 
(51 '); 

 
*  rakennuskiellon asettamisesta ja jatkamisesta (53 '); 

 
*  asemakaavan laatimisesta perittävien korvausten määräämisestä (59 '); 

 
*  asemakaavan ajanmukaisuuden arvioinnista (60 '); 

 
*  kehittämisalueen nimeämisestä (110 '); 

 
*  kiinteän omaisuuden ostamista kunnalle, kiinteän omaisuuden myymistä, ra-
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kennustonttien luovuttamista sekä rakennuskaavan toteuttamista varten tar-
vittavien alueiden, rakennusten ja laitteiden myymistä, ostamista, vaihtamis-
ta, lunastamista ja vuokraamista, mikäli rakennustonttien luovuttamista ei ole 
annettu viranhaltijan tehtäväksi; 

 
*  taloussuunnitelmaan tai talousarvioon sisältyvien talonrakennushankkeiden 

ja yhdyskuntateknisten rakennushankkeiden suunnitteluvaiheen hankesuun-
nitelmien ja toteuttamisvaiheen huonetilaohjelmien, asema- ja julkisivupiirus-
tusten sekä kustannusarvioiden hyväksymistä; 

 
* Kunnallisen työmarkkinalaitoksen sekä viranhaltijoita ja työntekijöitä neuvot-

teluosapuolina edustavien järjestöjen välillä sovittujen henkilöstöhallintoon 
liittyvien suositussopimusten hyväksymistä kunnassa noudatettavaksi ja tar-
vittaessa niiden paikallisten soveltamisohjeiden antamista; 

 
*  palkkausta ja muita harkinnanvaraisia palvelus-suhteen ehtoja niiden kuntaa 

työnantajana edustavien ja muiden viranhaltijoiden ja työntekijöiden osalta, 
jotka virka- ja työehtosopimuksella on jätetty virka ja työehtosopimuksen so-
veltamisen ulkopuolelle; 

 
* virka- ja työehtosopimusten täytäntöönpanoa ja sopimusten harkinnanvarais-

ten määräysten soveltamista, jollei näistä ole jonkun päävastuualueen johto-
säännössä tai kunnanvaltuuston päätöksellä toisin määrätty; 

 
* kuntalain 17 ':ssä tarkoitetun toimikunnan tehtäviä, ratkaisuvaltaa, määräai-

kaa ja jäsenmäärää sekä puheenjohtajaa ja varapuheenjohtajaa. 
 
6 ' Kunnanjohtajan ratkaisuvalta 
 

Kunnanjohtaja ratkaisee asiat, jotka koskevat 
 

* tiedotus-, neuvottelu- ja edustustilaisuuksien järjestämistä; 
 

*  merkkipäivälahjoja, huomionosoituksia ja mainos-/tuki-ilmoituksia. 
 
7 '  Muut säännökset 
 

Kunnanhallitus antaa kunnanvaltuustolle maaliskuun aikana kunnallislaissa tarkoite-
tun selostuksen kunnan jäsenten edellisen vuoden aikana tekemistä aloitteista. 

 
Voimaantulo 
 

Tämä sääntö tulee voimaan 01.01.1997 ja tällä säännöllä kumotaan aikaisemmin 
hyväksytty kunnanhallituksen johtosääntö muutoksineen. 


